
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 999 del 25/11/2022 Reg. N. Servizio 417 del 24/11/2022

OGGETTO Rinnovo abbonamento triennale “Pluris”/One Legale - Banca Dati Giuridica on-
line. Impegno e liquidazione di spesa

CIG: ZEB3822E3D

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA che con propria determinazione n.391 del 03/10/2019 si affidava alla ditta WOLTER
KLUVER ITALIA S.r.l., Via dei Missaglia 97 –Edificio B3, 20142 Milano (P.I. 1029790152), per l’importo di
Euro 3.120,00 iva inclusa, la fornitura triennale del sistema online integrato di ricerca, aggiornamento e
approfondimento e che offre news quotidiane e dottrina collegate a tutta la documentazione tipica di una banca
dati (Banca Dati Giuridica Pluris);

RILEVATA la scadenza contrattuale, si ravvisa l’opportunità di procedere al rinnovo dell'abbonamento
“Pluris/One Legale”, banca dati Giuridica on-line della Casa Editrice Wolters Kluwer Italia srl;

CONSIDERATO CHE sulla base della verifica operata da parte dei Servizi richiedenti i contenuti specifici
riconducibili all’abbonamento in questione non risultano ricompresi all’interno della piattaforma Suite
SistemaPA e che la tipologia del prodotto in oggetto, secondo quanto indicato dai Servizi richiedenti, risulta
reperibile esclusivamente presso la casa editrice sopra indicata;

PRESO ATTO CHE:
- Con Reg. N. Gen. 902 del 19/10/2022 Reg. N. Servizio 380 del 17/10/2022 si affidava alla ditta WOLTER

KLUVER ITALIA S.r.l., Via dei Missaglia 97 –Edificio B3, 20142 Milano (P.I. 1029790152), per l’importo
di Euro 3.120,00 iva inclusa, la fornitura triennale del sistema online integrato di ricerca, aggiornamento e
approfondimento e che offre news quotidiane e dottrina collegate a tutta la documentazione tipica di una
banca dati (Banca Dati Giuridica Pluris/One Legale);

- con fattura n.0073864315 del 07/11/2022, acquisita agli atti del Comune in data 10/11/2022 con prot.
n.15232, la ditta WOLTER KLUVER ITALIA S.r.l., Via dei Missaglia 97 –Edificio B3, 20142 Milano (P.I.
1029790152);

- della regolarità del servizio;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo di gara (CIG) che è il seguente: ZEB3822E3D

- sono state effettuate le verifiche con esito regolare della regolarità contributiva della ditta tramite il portale
durconline Numero Protocollo INAIL_34901727 Data richiesta 05/10/2022 Scadenza validità 02/02/2023;

- che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

VISTI:
la deliberazione di C.C. n.20 del 22/06/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 2022/2024;
il Decreto sindacale prot.2676 del 22/02/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale di questo Comune;
I Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e77/2021 - e relative leggi di conversione;
Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
IL D.Lgs. n.267/2000;
l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs.267/2000;
l'art. 1 della legge n. 190/2014 comma 629 lettera b) che introduce nel DPR 633/1972 con l'art 17-ter lo
split payment a far data dal 01/01/2015;
l’art.183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il
disposto di cui al comma 8;
gli artt. 151, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, provvedere in merito e procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione di
quanto richiesto;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata:

1) DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 3.120,00 iva inclusa, a saldo della fattura
n.0073864315 del 07/11/2022, acquisita agli atti del Comune in data 10/11/2022 con prot. n.15232, emessa
dalla ditta WOLTER KLUVER ITALIA S.r.l., Via dei Missaglia 97 –Edificio B3, 20142 Milano (P.I.
1029790152), da corrispondersi nel mode seguente:

-€.3.000,00 quale imponibile da corrispondere alla ditta;

-€.120,00 per iva da corrispondere direttamente all’erario;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.3.120,00 al cap. 118/4 del bilnacio 2022-2024 – Gestione 2022
che presenta sufficiente disponibilità;

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58856244


3) DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici Segreteria, Ragioneria, ognuno per gli adempimenti di
propria competenza;

4) DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione:

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore di Segreteria;

L’Istruttore Amministrativo
Vincenzo Farina

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE
Dott. Vincenzo PIERRO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 24/11/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to Dott. Vincenzo PIERRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.19.001 01.02 118.4 Rinnovo
abbonamento
triennale
“Pluris”/One
Legale -
Banca Dati
Giuridica on-
line. Impegno
e liquidazione
di spesa

3.120,00 2022 1398

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni



Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.19.001 01.02 118.4 Rinnovo
abbonamento
triennale
“Pluris”/One
Legale - Banca
Dati Giuridica
on-line.
Impegno e
liquidazione di
spesa

3.120,00 1906

Data: 25/11/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
25/11/2022 - Cron. N. 2498.

Dalla residenza comunale, 25/11/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Vincenzo PIERRO


